
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 55

31 Ιανουαρίου 2006

457

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός Δημοσίου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 4300,00 στρ. στις θέ−
σεις «Μύλος Αντωνίου − Άγιος Θεόδωρος», περι−
φέρειας Δ. Δ. Καναλίων & Γαρδικίου, Δήμου Σπερ−
χειάδας, Νομού Φθιώτιδας. ................................................... 1

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 5550,00 στρ. στις θέ−
σεις «Κεφαλάρι − Διακόπι − Κάναλος», περιφέρει−
ας Δ. Δ. Πλατάνου, Δήμου Σπερχειάδας, Νομού 
Φθιώτιδας. ............................................................................................ 2

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 1120,00 στρ. στις θέ−
σεις «Νεράκια − Ρέμα Χράμπας», περιφέρειας Κοι−
νότητας Τυμφρηστού, Νομού Φθιώτιδας. ................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 5156 π.ε. (1)
Χαρακτηρισμός Δημοσίου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 4300,00 στρ. στις θέσεις 
«Μύλος Αντωνίου − Άγιος Θεόδωρος», περιφέρειας
Δ. Δ. Καναλίων & Γαρδικίου, Δήμου Σπερχειάδας, 
Νομού Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά−
θηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν.3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 303).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με αριθμ.:

α) 116162/5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005

5. Την υπ’ αριθμ. 5568/22.12.2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σπερχειάδας, από την οποία προκύπτει, ότι 
η δημόσια έκταση που αναφέρεται στο θέμα, ασκεί 
προστασία στο ίδιον αυτής έδαφος, στον υποκείμενο 
αυτής τόπο από καταπτώσεις χωμάτων, λίθων κ.λπ. και 
στον οικισμό των Καναλίων.

Υπάγεται κατά τα ανωτέρω στις παρ. 1α, 1β και 1δ του 
άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 
διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 4480/23.12.2005 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφα−
σίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
Δημόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις στις θέσεις 
«Μύλος Αντωνίου − Άγιος Θεόδωρος», περιφέρειας Δ. Δ. 
Καναλίων & Γαρδικίου, Δήμου Σπερχειάδας του Νομού 
Φθιώτιδας, που εμπεριέχονται στην έκταση εμβαδού 
4300,00 στρ., όπως προσδιορίζεται με τις συντεταγμέ−
νες των στοιχείων 1−2−3−........−31−32−1 και φαίνονται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:5000 Γ. Υ. Σ., που ελέγχθηκε 
από το Δασάρχη Σπερχειάδας, θεωρήθηκε από εμάς με 
ημερομηνία 16.1.2006 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με ράχη (από Δ.Θ. Άγ. Θεόδωρος − Γο−
ρίτσανη − Επανοχώρι) και εκείθεν με δημόσιο δάσος 
δρυός και ιδιωτικό δάσος «Επανοχώρι» Γαρδικίου

Δυτικά: Με ρέμα Ρουστιανίτη
Βόρεια: Με ρέμα Δ.Θ. Μύλος Αντωνίου
Νότια: Με ρέμα Δ.Θ. Λουτσκού, Χώλια, Καστανόλογγος 

και εν συνεχεία με ράχη μέχρι τη Δ.Θ. Άγιος Θεόδωρος
Το Δασαρχείο Σπερχειάδας να λάβει όλα τα αναγκαία 

ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969. 
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 16 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:24:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 459



460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 5159 π.ε. (2)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 5550,00 στρ. στις θέσεις «Κε−
φαλάρι − Διακόπι − Κάναλος», περιφέρειας Δ. Δ. Πλα−
τάνου, Δήμου Σπερχειάδας, Νομού Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά−
θηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 303).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας 
κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με αριθμ.:

α) 116162/5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005
5. Την υπ’ αριθμ. 5570/22.12.2005 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπερχειάδας, από την οποία προκύπτει, ότι 
η δημόσια έκταση που αναφέρεται στο θέμα, ασκεί 
προστασία στο ίδιον αυτής έδαφος, στον υποκείμενο 
αυτής τόπο από καταπτώσεις χωμάτων, λίθων κ.λπ. και 
στον οικισμό του Πλατάνου (Στάγιας).

Υπάγεται κατά τα ανωτέρω στις παρ. 1α, 1β και 1δ του 
άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 

διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 4477/23.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
Δημόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις στις θέσεις 
«Κεφαλάρι − Διακόπι − Κάναλος», περιφέρειας Δ. Δ. 
Πλατάνου, Δήμου Σπερχειάδας του Νομού Φθιώτιδας, 
που εμπεριέχονται στην έκταση εμβαδού 5550,00 στρ., 
όπως προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες των στοι−
χείων 1−2−3−........−24−25−1 και φαίνονται στο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη 1:5000 Γ. Υ. Σ., που ελέγχθηκε από το 
Δασάρχη Σπερχειάδας, θεωρήθηκε από εμάς με ημε−
ρομηνία 16.1.2006 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με ρέμα Σταγιώτικο και εκείθεν με δημό−
σιο δάσος δρυός.

Δυτικά: Με ρέμα Γαρδικιώτικο (όρια Δ. Δ. Πλατάνου − 
Γαρδικίου)

Βόρεια: Με ρέμα Γαρδικιώτικο και Σταγιώτικο
Νότια: Με μικρά ρέματα Δ. Θ. Κεφαλάρι
Το Δασαρχείο Σπερχειάδας να λάβει όλα τα αναγκαία 

ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν.3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 16 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 461



462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 463

Αριθμ. 5157 π.ε. (3)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 1120,00 στρ. στις θέσεις «Νερά−
κια − Ρέμα Χράμπας», περιφέρειας Κοινότητας Τυμ−
φρηστού, Νομού Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά−
θηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 303).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργά−
νωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με αριθμ.:

α) 116162 /5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005
5. Την υπ’ αριθμ. 5566/22.12.2005 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπερχειάδας, από την οποία προκύπτει, ότι η 
δημόσια έκταση που αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προ−
στασία στο ίδιον αυτής έδαφος, στα ρέματα Χράμπας 
και Βαλόρεμα και στον οικισμό Τυμφρηστού.

Υπάγεται κατά τα ανωτέρω στις παρ. 1α και 1δ του 
άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 

διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 4479/23.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
Δημόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στις θέσεις 
«Νεράκια − Ρέμα Χράμπας», περιφέρειας Κοινότητας 
Τυμφρηστού του Νομού Φθιώτιδας, που εμπεριέχονται 
στην έκταση εμβαδού 1120,00 στρ., όπως προσδιορίζεται 
με τις συντεταγμένες των στοιχείων 1−2−3−........−37−38−1 
και φαίνονται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:5000
Γ. Υ. Σ., που ελέγχθηκε από το Δασάρχη Σπερχειάδας, 
θεωρήθηκε από εμάς με ημερομηνία 16.1.2006 και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με όρια του οικισμού Τυμφρηστού.
Δυτικά: Με ρέμα Βαλόρεμα (όρια με διακατεχόμενο 

δάσος Κοινότητας Τυμφρηστού) και εν συνεχεία με 
ράχη μέχρι τη Δ. Θ. Πικροβούνι.

Βόρεια: Με ρέμα Χράμπας
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο Λαμίας − Καρπενησίου.
Το Δασαρχείο Σπερχειάδας να λάβει όλα τα αναγκαία 

ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Λαμία, 16 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


